的标的股份过户至淄博国投名下之日起，公司的控股股东将变更为淄博国投。此外，淄博国投拟认购公司向特定对象发

行的 46,337,646 股普通股股票。具体内容及后续进展情况详见公司分别于 2023 年 2 月 7 日、2023 年 2 月 23 日、2023

年 5 月 30 日、2024 年 3 月 11日、2024 年 4 月 1 日、2024 年 5 月 6 日、2024 年 6 月 3 日、2024 年 7 月 2 日、2024 年 8

月 1 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于控股股东、实际控制人及一致行动人、其他股东签署股份转让

协议、保证金协议、表决权放弃承诺函、公司签署附条件生效的股份认购协议暨控制权变更及股票复牌的提示性公告》

（公告编号：2023-006）《详式权益变动报告书》《关于公司控制权变更及向特定对象发行股票相关事项获得淄博高新

技术产业开发区财政金融局批复的公告》（公告编号：2023-020）《关于控股股东、实际控制人及一致行动人、其他股

东签署〈股份转让协议之补充协议一〉暨控制权变更事项的进展公告》（公告编号：2023-045）《关于公司控制权变更

事项进展暨风险提示的公告》（公告编号：2024-003、2024-004、2024-016、2024-036、2024-037、2024-039）等相关

公告。

截至目前，淄博国投已按照《关于珠海汇金科技股份有限公司之股份转让协议之补充协议一》约定完成了第一次股

份转让第一笔转让价款第二期的支付，尚未取得有权审批的国有资产监督管理部门的批准文件。

本次交易涉及的第一次股权变动尚需淄博国投取得有权审批的国有资产监督管理部门的批准文件，待取得深交所的

合规性确认后，在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户手续；第二次股份转让协议签署尚

需第一次股份转让过户登记手续完成，且相关股份解除限售后，由交易各方另行签署；公司向淄博国投定向发行股票尚

需获得公司股东大会的审批、国有资产监督管理部门的审批、深圳证券交易所审核通过并经中国证券监督管理委员会同

意注册后方可实施。

淄博国投是否能取得有权审批的国有资产监督管理部门出具的批准文件尚存在不确定性。公司将持续关注相关事项

的进展，及时披露进展情况，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

（三）完成公司董事会、监事会换届

公司于 2024 年 5 月 27 日召开 2024 年第一次临时股东大会，选举产生 4 名非独立董事、3 名独立董事，组成公司第

五届董事会；选举产生 2 名非职工代表监事，与公司职工代表大会选举产生的职工代表监事组成公司第五届监事会。同

日，公司召开第五届董事会第一次会议、第五届监事会第一次会议，选举产生了第五届董事会董事长、董事会各专门委

员会委员及第五届监事会主席，并聘任新一届高级管理人员及证券事务代表。具体内容详见公司于 2024 年 5 月 27 日在

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于完成董事会、监事会换届选举及聘任高级管理人员、证券事务代表的公

告》（公告编号：2024-035）及其他相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

珠海汇金科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

29

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
132,594,775 40.41%   15,176,927 15,176,927 147,771,702 45.04%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
132,594,775 40.41%   15,176,927 15,176,927 147,771,702 45.04%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
132,594,775 40.41%   15,176,927 15,176,927 147,771,702 45.04%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
195,513,200 59.59%   -15,176,927 -15,176,927 180,336,273 54.96%

1、人民

币普通股
195,513,200 59.59%   -15,176,927 -15,176,927 180,336,273 54.96%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
328,107,975 100.00%   0 0 328,107,975 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

珠海汇金科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

30

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

陈喆 87,032,852   87,032,852 高管锁定股
按相关规定持续

锁定或解锁

马铮 45,536,608  15,178,869 60,715,477 高管锁定股

在其原定任期届

满半年后其持有

股份 100%解锁。

马德桃 17,549   17,549 高管锁定股
按相关规定持续

锁定或解锁

牛俊伟 7,766 1,942  5,824 高管锁定股

在其原定任期届

满半年后其持有

股份 100%解锁。

合计 132,594,775 1,942 15,178,869 147,771,702 -- --